
 

 

  Prot. n. 13756/IV-5                                        Montesilvano, 25/11/2022 
        

                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                   Agli Atti 

                                                 All’Albo on line 
                                                               Al Sito Web dell’Istituto  
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il regolamento per il conferimento degli incarichi individuali del Dirigente Scolastico, prot.5170/C14, adottato ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018, che disciplina le modalità, i criteri e i limiti per il conferimento degli 

incarichi individuali, approvato il 28 giugno 2019 da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 

all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto dell’11/02/2022, di approvazione del programma annuale E.F. 2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale; 

VISTA la nota MI Prot. AOOGABMI – 0035942 Del 24/05/2022 di formale   Autorizzazione del progetto codice 13.1.3A-

FESRPON-AB-2022-61 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per un importo di € 25.000, 00;  

CONSIDERATA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo - Avviso 50636/2021 prot. 7720/VI-1 del 26/05/2022 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore che verifichi la corretta esecuzione del progetto “EDUGREEN: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”; 

RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento che qui si intenda come ripetuta e trascritta; 

VISTA la Determina Prot.12944/IV-5 dell’11.11.2022 di avvio selezione interna/esterna collaudatore PON “EDUGREEN: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, in cui viene specificato che: la selezione sarebbe stata effettuata dal Dirigente 
Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in 
funzione delle griglie di valutazione allegate; che gli incarichi sarebbero stati assegnati, nel rispetto dei principi di equità-
trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria; che il Dirigente scolastico si riservava di affidare 
l'incarico anche in presenza di una sola candidatura nel caso di più istanze di partecipazione; 
VISTO l’Avviso di selezione interna/esterna collaudatore PON “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Prot. 

12943/IV-5 dell’11.11.2022; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta a mezzo PEC del dott. DELL’ORSO LUCA, Prot. 13569/VI-10 del 23.11.2022; 

CONSIDERATO che il candidato Luca Dell’Orso ha ottenuto il seguente punteggio: 10 punti; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti richiesti; 

 

DETERMINA 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 



 

 

 

1. Di affidare l’incarico di Collaudatore PON “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” al dott. Luca 

Dell’Orso, nato a Pescara il 20/06/1979, C.F. DLLLCU79H20G482C; 

2. Che L'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione dello stesso e si concluderà entro la data concordata con il Dirigente 

scolastico; 

3. Che il compenso omnicomprensivo lordo sarà pari a € 251,08 e sarà liquidato in un’unica soluzione, salvo verifica delle 

prestazioni effettivamente rese, a conclusione delle attività. Il compenso si intende comprensivo di ogni eventuale onere; 

4. Che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa Roberta Martorella. 

5. Che il pagamento avverrà dietro presentazione di regolare FATTURA ELETTRONICA, documento di tracciabilità 

finanziaria e previo accertamento di regolarità contributiva (DURC). 

 
    
  

                    Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Roberta Martorella 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                     ex art. 3, c. D.Lgs n. 39/93) 

 
               

 


